



I det segrande laget i Kopparjakten ingick Östen Nord, Göran Olsson och Per Klint. Belöningen blev ÖC:s vandringspris och plaketter

Fyra man i sårskjutning

Trots kallt och mulet väder på söndagen ställde inte mindre än 156 skyttar upp i Kopparjakten, jaktskyttetävlingarna vid Atvidabergs skyttecenter i Örsorp. Frånsett kylan uppskattades dock vädret av skyttiarna. Ingen besvärande sol, vindstilla och uppehåll i regnandet gjorde att det blev likvärdiga förhållanden för alla.

Mer än en skytt uttalade sin stora tillfredsställelse med jaktstigen. Av en del karakteriserad som den bästa man skjutit på. Så banläggaren Roland Nord kan sträcka på sig.

Bäst individuellt lyckades Ove Thyrsson från Atvidaberg som med 114 poäng av 120 möjliga hemförde såväl förstapriset som den uppsatta Läkerolpokalen.

Segrande lag blev ett från arrangörsklubben Atvids lokala jaktvårdsförening där Östen Nord, Per Klint och Göran Olsson ingick. Laget vann mycket på sin jämnhet och belöningen blev ÖC:s vandringspris.

En spännande skjutning blev det i skeet 25 skott. Fyra man slutade på 23 poäng. Efter sårskjutning återstod Tage Pettersson, Saab, och Gösta Jonsson, Atvidaberg. Det blev en ny spännande duell mellan de båda. Bästa nerverna hade Tage Pettersson med en träff mer än Gösta.

Resultat:

Jaktstig: 1) Ove Thyrsson, ALJ, 114 p; 2) Tommy Nähdin, JRF, 111; 3) Gösta Eriksson, Vikbol, 110; 4) Torgny Johansson, S Kinda, 107; 5) Axel Andersson, Gamleby, 105; 6) Uno Strömsten, Saab, 102; 7) Per Klint, ALJ, 101; 8) Sigvard Karlsson, Gamleby, 101; 9) Östen Nord, ALJ, 101; 10) Gunnar Hermansson, ALJ, 100 p.

Jaktstig, lag, ÖC:s vandringspris: 1) ALJ (Östen Nord, Göran Olsson, Per Klint) 300 p.

Jaktstig, damer: 1) Ulla Karlsson, Kimstad, 69; 2) Britta Hast, Rimforsa, 63; 3) Monica Aldén, Norrköping, 55; 4) Kerstin Aldén, Vikbol, 53 p.

Harbana: 1) Theorell, Linköping, 43 p; 2) G Hermansson, ALJ, 39; 3) V Strömsten, Saab, 36; 4) Lars Pettersson, LJK, 36; 5) S Mattsson, Ljungsbro, 36 p.

Rävbanan: 1) T Jacobsson, S Kinda, 49; 2) U Strömsten, Saab, 46; 3) J Willén, S Kinda, 45; 4) L Börjesson, Rimforsa, 43; 5) A Karlsson, Järna, 43 p.

Prisskjutning skeet 25 skott: 1) Tage Pettersson, Saab, 23; 2) Gösta Jonsson, ALJ, 23; 3) K-E Cardell, Saab, 23; 4) Bo Eriksson, Häsleby, 23; 5) Birger Lundberg, ALJ, 22 p.

Prisskjutning skeet 15 skott: 1) Leif Nilsson, Vikbol, 15 p; 2) Per Sunlin, Malmen, 13; 3) Sten Samuelsson, Nykil, 13; 4) Göran Carnebrand, Gamleby, 13; 5) Göte Eriksson, Vikbol, 13; 6) Bertil Henningson, Vikbol, 13 p.

Insats 15 duvor: 1) Uno Strömsten, Saab, 14; 2) Inge Johansson, ALJ, 14; 3) Per Klint, ALJ, 14; 4) Birger Lundberg, 14 p.

Atvidaberg

Kommunstyrelsen behandlade vid onsdagens sammanträde ledningsgruppens förslag till ny förvaltningsorganisation för Atvidabergs kommun. Förslaget innebär att förvaltningen organiseras på fem fristående, varandra sidoordnade kontor med kontorschefer som är ansvariga inför kommunstyrelsen och/eller resp facknämnd och med kommunkansliet som stabsenhet. En post som kanslichef inrättas varigenom förtroendemännen åläggs att mera direkt leda förvaltningen. Vidare innebär förslaget inrättande av ytterligare 1,5 kontoristjänster. Kommunstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner ledningsgruppens förslag och att det uppdras åt kommunstyrelsen att upprätta de förslag till reglementen och instruktioner som anses erforderliga. Vidare föreslås att det uppdras åt lönenämnden att förhandla om lönegradsplacering för kanslichefen och att kommunstyrelsen ges i uppdrag att utannonsera och tillsätta kanslichefsbefattningen. Vid sammanträdet beslutade man om utbetalning av bidrag till enskilda vägar för år 1972 med 25 556 kr.

Aprilvädet. Under april uppmättes 34 mm nederbörd i form av regn och regnblandat snö. Det är nästan hälften så mycket som under motsvarande månad förra året då det föll 64,3 mm. Endast elva dagar var helt nederbördsfria. Som mest föll det 5 mm. Det var den 17 och 19.

Vid skolstyrelsens sammanträde på onsdagen beslutades att ingå till kommunfullmäktige med en framställning om tilläggsanslag med 31 500 kr. Reparationskommittén anser att man med hänsyn till det ringa belopp som återstår för reparationsarbeten måste täcka de uppkomna kostnaderna som inte var kända vid statens uppgörande. Det begärda anslaget avses täcka kostnader för inmontering av värmepanna i Björsåters skola, varmvattenberedare i Centralskolan och av yrkesinspektionen påtalade åtgärder. Under förutsättning att tilläggsanslaget godkänns beslutade skolstyrelsen om reparationer i Björsäter med 7 000 och vid Alléskolan med 3 500 kr.

Den fastighetsägare i Björsäter som under motivering att han inte använt det renhållningskärl som utställt av kommunen vid hans bostad och som vid Linköpings tingsrätt bestridit kommunens krav om 48:10 har nu betalat avgiften.

Tio-i-toppbowling. Aprilomgången av månadstävlingen i bowling vanns av Gunnar Thor på fina 815 poäng. Han var för övrigt den ende som klarade parigränsen. Närmast kom Ulf Nyman på 792 och Sven Arvidsson 770. Resultat: 1) Gunnar Thor 815; 2) Ulf Nyman 792; 3) Sven Arvidsson 770; 4) Helge Nilsson 763; 5) Karl-Gösta Berg 750; 6) Ivar Säberg 735; 7) Christer Berg 734; 8) Arne Thell 731; 9) Owe Ericsson 727; 10) Rune Andersson 724.

Socialnämnden beslöt vid onsdagens sammanträde att man i fortsättningen kommer att ändra attityd vid bidragsgivning till arbetslös ungdom. Konjunkturen har lättat och antalet arbetstillfällen har ökat i Atvidaberg i mindre och på andra orter i större utsträckning. Socialnämnden förväntar sig nu att de arbetslösa ungdomarna söker jobb på andra orter och inte bara går och väntar på nya beredskapsarbeten i Atvidaberg. I de fall där ungdomarna visar ovilja att söka eller ta arbeten utanför Atvidaberg kommer socialnämnden framledes att inta en hårdare attityd i samband med bidragsgivningen.

Hemhjälpen. Under tiden 16/3-15/4 har 103 hemsamariter arbetat 6716 timmar. Från landstinget erhåller kommunen ersättning för 2183 timmars arbete med tillsammans 27 895 kr. Den pågående aktiviteten inom den uppsökande verksamheten har medfört att man funnit att ett stort antal personer är i behov av hemhjälp. Det gäller ett 50-tal personer utöver dem som nu får hemhjälp. Socialnämnden har beslutat att till en början försöka lösa hemhjälsfrågan för de behövande med den personal som nu finns tillgänglig.

Atvidaberg

Ungdomsarbetslösheten problem för socialnämnden

I Atvidabergs socialnämnds årsredogörelse sägs att nämndens arbete påverkats av den lågkonjunktur som under 1972 rått på arbetsmarknaden. I många fall har socialnämnden fått gripa in för att klara mer eller mindre akuta svårigheter beträffande försörjningen för de ungdomar som haft svårt att få arbete. Det har medfört att den fastställda staten ansträngts till bristningsgränsen och i vissa fall överskridits.

Under 1972 påbörjades om- och tillbyggnadsarbetena vid Östergården. Nämnden säger att när dessa arbeten är färdiga i slutet av 1973, kommer kommunen att tillföras ytterligare 37 platser. För närvarande finns ingen plats ledig vid kommunens ålderdomshem. Någon nedläggning av ålderdomshem räknar inte socialnämnden med skall vara aktuell inom de närmaste åren.

Vid årsskiftet stod närmare hundra personer anmälda för plats på något av kommunens ålderdomshem. Plats-tillgången har inte stått i proportion till behovet. Många mycket angelägna fall har inte kunnat beredas plats trots att socialnämnden vid några tillfällen nödgats placera vårdbehövande pensionärer på ålderdomshem utanför kommunen. Sammanlagt finns 103 platser fördelade på Östergården 49, Björsäter 13, Grebo 15, Gärdserum 17 och Hannäsgråden 9. Medelbeläggningen per dag var 100,2. Nettokostnaden för ålderdomshemmen uppgick till närmare 1,7 milj kr, en ökning med 300 000 jämfört med 1971.

Sysselsättningsterapi var anordnad vid samtliga ålderdomshem, på Östergården två dagar och på övriga ålderdomshem en dag i veckan. Försäljningen av de olika terapigruppernas arbeten inbringade under året 40 552 kr.

I samarbete med Atvidabergs pensionärsförening har socialnämnden arrangerat gymnastik för pensionärer och handikappade. Tre grupper om vardera 35 personer har varit i verksamhet en timme i veckan. Socialnämnden har diskuterat möjligheten att utvidga verksamheten. Under 1972 erhöll 445 personer varav 168 under 16 år bidrag av socialnämnden. Den totala kostnaden för socialnämndens öppna verksamhet uppgick till nära 277 000 kr. Kostnaderna för socialhjälp i form av bidrag till uppehållet m m uppgick till ca 243 000 kr.

Under året tjänstgjorde fyra heltidsanställda och en halvtidsanställd hemvårdare. Tillsammans arbetade de 826 dagar mot 751 under 1971. 130 hemsamariter arbetade tillsammans 78 409 timmar varunder de besökte 704 hushåll. Den totala kostnaden för hemhjälpverksamheten under 1972 var drygt 1,2 milj kr. Frånsett 22 000 kr bestod utgifterna av löner till hemvårdare och hemsamariter. Jämfört med 1971 ökade kostnaderna för hemhjälpverksamheten med 1 runda tal 141 000 kr.

Hälsovårdsnämnden beslöt vid onsdagens sammanträde att bevilja tillstånd för installation av wc till enskilt avlopp för fastigheten Asebo 1:9 i Atvidaberg.

Täktverksamhet. Länsstyrelsen har meddelat tillstånd att bedriva täkt av grus, sten och sand på fastigheten Götetorp 1:1 i Gärdserum.

Teater på Östergården. På torsdagen fick pensionärerna på Östergården bevista en examen i Ruskaby skola. Den bekanta pjäsen framfördes av en grupp elever från Alléskolan och framkallade mycken munterhet bland åhörarna. Ungdomarna ingår i en grupp om 16 elever från klasserna 8 och 9 som har teater som fritt valt arbete. Ledare för gruppen är fru Maria Mucchiano-Johansson. Ruskaby skola har tidigare framfört i flera olika sammanhang.

Fluoridmätningar. Vid senaste provtagningar av olika vattendrags fysikalisk-kemiska beskaftenhet befanns fluoridhalten vid Yxnerums vattenverk vara 1,6 milligram per liter. Motsvarande siffror för Björsäter var 0,5, Grebo 0,1 och Redinge 0,1.

ÅTVIDABERG

Björnsäterbo besvärar sig över nämndbeslut

Hälsovårdsnämnden i Åtvidaberg beslutade vid sammanträde den 18 april att ålägga en fastighetsägare i Björnsäter att iordningställa platsen för en privat soptipp. Nämnden hänvisade till 14:e paragrafen hälsovårdsordningen och 23:e paragrafen naturvårdslagen. Björnsäterbo har nu hos länsstyrelsen besvärat sig över nämndens beslut. Länsstyrelsen har sedan översänt besvärshandlingarna till hälsovårdsnämnden för yttrande. Vid onsdagens sammanträde beslutade nämnden att vidhålla det tidigare beslutet. Enligt detta avser man att överlämna ärendet för åtal om inte mannen städer upp på platsen.

Vid sammanträdet behandlades även en anhållan från Björnsäterbo att få nämndens tillstånd att få dela renhållningskärl med intilliggande arrendatorsfastighet. Nämnden beslutade avslå ansökan. I sin motivering säger man att en tillstyrkan skulle bli prejudicerande varför nämnden är mycket restriktiv i dylika ärenden. Man har även konstaterat att sopkärl vid 7 arrendatorsbostaden är väl utnyttjat och inte räcker till för två hushåll.

Humparundan, motionsloppningen som anordnas av AIF, startade för säsongen på torsdagen. Trots det ihållande regnet var det inte mindre än 113 tappra som ställde upp. Av dessa var det ett 20-tal ungdomar. Klubben erbjuder de som motionerar två slingor om 2,5 respektive 5 km. Det blir ytterligare fem Humparundor i vår. Bland dem som deltagit minst fyra av sex gånger utlottas en skrivmaskin och en hel del mindre priser.

Motionsslingor upprustade. Sedan ett par veckor har vissa justeringsarbeten utförts på de motionsslingor som utgår från Humpaområdet. Vid de tre slingorna om vardera 2,5 5 och 10 km har man förbättrat märkningen, buskar och stenar har röjts och mindre broar lagts över de sankaste ställena. Vidare har vid stängsel och staket flera vinkelpassager anbringats. Arbetet har utförts som beredskapsarbete och ingår i ett paket för landskapsvårdande åtgärder.

Unga örnar har av byggmästare Ivar Rosén fått en lokal till förfogande på det nybyggda området vid Valkaren. Unga örnar har där bedrivit en verksamhet med filmträffar för barn mellan fyra och femton år. Vid torsdagskvällens avslutning gav polisinspektör Knut Tingebjörn information om trafikfrågor och visade bildserien Trafiken i Åtvidaberg. Ett 40-tal barn var samlade

Svårt för skolungdom få feriearbete i sommar

För att få ett feriearbete i Åtvidaberg i sommar krävs inte bara att man är ute i god tid utan också att man har kontakter sedan tidigare med företag och serviceinrättningar. På arbetsförmedlingen har man redan närmare 70 ungdomar, huvudsakligen flickor, antecknade som aspiranter på sommarjobb. Men där säger man att chansen är liten att skaffa feriearbete. Man kan erbjuda jordgubbsplockning och någon enstaka syssla som barnflicka. För de äldre kan eventuellt vikariat som hemsamarit komma i fråga.

Också på Facit har man ett 60-tal sökande. Ingenjör Bengt Persson säger att man tar emot ca 15 elever från tekniskt gymnasium. I första hand ordnas arbete på Örsättersfabriken för dem som måste ha sex veckors praktik för att kunna läsa vidare.

Kommunalsekretären Arne Sjöholm på kommunalkontoret uppger att antalet feriearbeten inom den kommunala sektorn är ytterst begränsat. Parkarbeten och liknande som är lämpade som feriejobb har i stor utsträckning utförts som beredskapsarbeten.

Inte heller varuhuset Domus kan erbjuda sommarjobb för skolungdomarna. Affärschef Lennart Källqvist säger att man i stort sett täckt det kommande behovet. Man har en lista på folk som arbetat där tidigare och dessa utnyttjar man i första hand.

Musikskolan får 50 nya platser

Musikintresset har brett ut sig i snabb takt i Åtvidaberg. Det märks inte minst på den allt större strömmen av anmälningar till kommunala musikskolan. F.n finns det 460 platser på skolan, men man skulle behöva ytterligare 200 platser för att kunna bereda alla plats som vill ha undervisning.

Musikstyrelsens ordförande Gösta Hedman och musikledaren Olle Kvarforth har med kommunstyrelsens ordförande Carl-Eric Ahlström diskuterat normerna för musikskolan. Mötet resulterade i att musikstyrelsen i sitt statsförslag kommer att ta upp kostnaderna för intagning av ytterligare 50 elever. Därigenom skulle musikskolan få sammanlagt över 500 elever. I Åtvidaberg blev då också förhållandet detsamma som i andra kommunala musikskolor, dvs 30 proc av eleverna i grundskolan bereds tillfälle till musikundervisning. En ökning med 50 elever innebär en ungefärlig kostnadsökning med 25 000 kr. Man räknar med ca 500 kr per elev och läsår.

Det är verkligen önskvärt att vi får 50 platser till, säger musikdirektör Kvarforth, som tycker det är glädjande att intresset för att vilja lära sig traktera ett instrument är så pass stort. Kanhända är det bildandet av den ungdomliga blåsorkestern som bidragit därtill. Det är också notabelt, säger Olle Kvarforth, att avgången bland eleverna är minimal. Bara ett tiotal av hela antalet. Dessutom är ungdomarna nu mycket mer vidsynta vad gäller val av instrument än de varit tidigare.

Bland 13 sökande till den ordinarie halvtidstjänsten som kontorist på biblioteket i Åtvidaberg utsåg kultur-nämnden vid onsdagens sammanträde herr Stig Johnsson, Åtvidaberg.

Barnavårdsnämnden har beviljat sommarvistelse i feriehem eller på koloni för 22 barn. Det innebär att praktiskt taget alla som sökt fått plats.

ÅTVIDABERG

Ett 50-tal ungdomar från Pingstkyrkan i Tranås besökte Åtvidaberg på lördagen. Ungdomarna, som kallar sig Offensivsångarna, leddes av Carl-Gustaf Bjursell. På förmiddagen höll de kortare sångmöten på varuhuset Domus, på torget och på sjukhemmet. Inför en nära fullsatt kyrka medverkade också ungdomarna i lördagskvällens möte i Smyrnakyrkan. Mötesledare var pastor Börje Holm.

AMA:s värkonsert förläggs i år till Åtvids nya kyrka. Den äger rum på onsdag under medverkan av Åtvidabergs allmänna sångkör, Åtvidabergs storband, Åtvidabergs musikkår och stråkorkestern. Dirigenter är Olof Kvarforth och Ingemar Ericsson. Utom negro spirituals i Anders Öhrwalls arrangemang sjunger kören till storbandet Nobody knows i arrangemang av Hans Malmquist. Musikkåren framför musik av Lars-Erik Larsson, E Cortes och Henry Purcell. Stråkorkestern framträder bla med arrangemang på spelmanslåtar och storbandet med Emanuipation blues och Swing low.

Hembygdsgården i Åtvidaberg är ett omtyckt utflyktsmål, kanske särskilt för skolklasser. På torsdagen kom två klasser från Hagebyskolan i Linköping på besök. I hembygdsgården liksom vid en rundtur genom samhället guidade Ingvar Ramstedt. Henning Grip var ungdomarnas ciceron vid ett besök i Bersbo. Ingvar Ramstedts kunnande om gångna tiders Åtvidaberg kom åter till användning på torsdagsförmiddagen och på fredagen. Dessa gånger var det fyra klasser från samhället som gick igenom hembygdsgården.

Åtvids mfl socknars kreatursförsäkringsförening höll årsmöte på lördagen i Villa Ekebo. I föreningen ingår 19 medlemmar med sammanlagt 236 djur. Ansvarssumman uppgick vid årsskiftet till 174 000 kr och 1972 gick med nära 800 kr i vinst. Kassan har omslutit 3 500 kr. Under året anmälde endast ett olycksfall. Utdebiteringen fastställdes till 1,75 procent. Vid årsmötet diskuterades en eventuell likvidation av föreningen. Men man beslöt att när kapitalbehållningen sjunkit till 6 000 kr skall man ånyo överväga frågan. För närvarande uppgår kapitalbehållningen till 14 000 kr. Styrelsen med Erik Petersson, Viresjö, som ordförande omvaldes.

Vid kulturnämndens sammanträde

på onsdagen redovisade byggnadschef Yngve Sahlin för de ändringar som byggnadsnämnden gjort i det ursprungliga förslaget. Kulturnämnden instämde i ändringarna som innebär att de två vändplatserna i två områden tas bort och ersätts med en gata mellan de ifrågakvarnarna, att fotbollsplanen flyttas längre bort från bebyggelsen och att avståndet mellan husen och vägen mot Linköping görs större. Fotograf Arne Flink hade lämnat en lägesrapport från det Thorinska arkivet. Omkring 25 procent av negativerna har behandlats och arbetet med hela samlingen beräknas vara slutfört i september innevarande år. Till studieförbunden, hembygdss- och föreläsningföreningarna och AMA skall utgå meddelanden om att ansökan för kommunalt bidrag skall inlämnas senast den 15 augusti. Före sammanträdet inspekterade nämndens ledamöter försäkringskassans nuvarande lokaler som i augusti skall göras om till bibliotekslokaler.

NBV i Åtvidaberg höll på fredagskvällen cirkelavslutning i Godtemplargården. Cirkelmedlemmar och andra intresserade gavs då tillfälle att studera och beundra vad som åstadkommit av ca 120 deltagare i 16 cirklar. Där kunde man se en knypplad brudkrona, vad som kan göras av gamla vita och omoderna skjortor, dukar, lämskärmar, vävnader och mycket annat. Populärast har klädsömnad varit. Där har man haft sex cirklar i gång varav en i vardera Björnsäter, Borkhult och Falsterum. Vidare har på programmet inrymts batik, vävning, knyppling, näversöm, konstsoöm och engelska. Till hösten planeras cirklar i pinnspets, tygtryck och makramé. Under sommaren kommer handledarna att ytterligare förkovra sig genom en kurs i pedagogik. På cirkelavslutningen bidrog Christinagruppen med ett uppskattat sång-, musik- och deklamationsprogram av sekelskiftetskaraktär, I lampans sken.

Trim-bingo. AIF:s bingopromenader är alltså mycket populära. Söndagens slinga var drygt tre km lång. På de 355 brickorna utföll 20 med vinst.

En tredagarskurs i konsumentinformation i ABF:s regi avslutades på fredagen i Åtvidaberg. Ett 20-tal deltagare från Östergötlands, Kalmars, Gotlands, Södermanlands och Stockholms län medverkade. Kursledare var Rune Eriksson, Stockholm, och vidare deltog representanter från handelsdepartementet och pris- och kartellnämnden. På torsdagskvällen hölls ett möte på Domus där FCO-representanter från Åtvidaberg deltog, liksom kommunfullmäktiges ordförande Lennart Ek, skolchef Gösta Hedman och affärschef Lennart Källqvist.

Åtvidabergs avd i DHR samlades till möte i sommarhemmet Smedstorp på lördagen. Medlemmarna informerades om att man vid ett extramöte i mitten av juni kommer att sammanträffa med ABF för att diskutera studieverksamheten. Under den kommande sommaren utökas aktiviteterna i Smedstorp. Avdelningen har nyligen inköpt en testcykel och inom kort skall man inköpa ett krocketspel.

-19/5

De traditionella badresorna för sommarlediga skolungdomar kommer att arrangeras också i år. Som vanligt kommer barnen i Åtvidaberg att per buss fraktas till Örnbadet medan eleverna i Gärdserums och Hannäs församlingar åker buss till Grävsjön, Domarvik. Under tiden 13 juni-7 juli äger resorna rum. Vid Örnbadet blir Roland Sandberg överledare som vanligt. Där ges tillfälle till bad, fotboll, badminton, krocket, varpa, naturstigar, optimistjollesegling och kanot. Höjdpunkten blir den sk Örnatta, där ungdomarna får övernatta i tält efter en afton med stort lägerbål med korvgrillning och allt annat som därtill hör. Jan-Erik Brodén blir överledare vid Domarvik. Bland aktiviteterna kan nämnas pilkastning, badminton, krocket, dragkamp, fiske, fotboll och brännboll. Och naturligtvis blir det en övernattnings vid Domarvik också. Som arrangör för badresorna står fritidsnämnden.

18/5



Falerum kunde gått till serieledning i div IV östra om man lyckats slå Saltängen. Men det gick inte. Det såg de här två bröderna till. Saltängenhjältarna Kenneth, t.v., och Sven Gunnar Hultberg gör V-tecknet efter 2-1-matchen.

16/5

Årets första scoutläger i Åtvid



Det var en samling glada juniorscouter som deltog i årets första scoutläger i Åtvidaberg

Under lördagen och söndagen genomfördes årets första scoutläger i Åtvidaberg. Visserligen var det väl inget av de större lägren, men för deltagarna nog så spännande. Det var ett 20-tal juniorscouter i 10-12-årsåldern från Åtvidabergs scoutkår som höll till söder om Åtvidaberg med scoutstugan i Näbbetorp som bas. För halva styrkan gällde det en sk endagshajk. Den andra halvan var ute på sin första övernattningshajk.

Under årets mörka del har man en kväll i veckan samlats i ungdomsgår-

den, haft roligt och trevligt och inte bara lärt sig det där med knopar. Nu var det alltså dags att praktiskt prova på det man lärt sig teoretiskt.

Från första stund var det full fart. Tälten restes och lägereldarna byggdes, där man sedan själva lagade all mat. På menyn stod förresten den populära rätten makaroner och köttbullar. I programmet ingick även skogsorientering och en del mindre prov som att visa att man kunde göra en bår av käppar och kläder och att man kunde göra upp eld. Efter skymningen samlades man kring lägerelden för mysig samvaro. Efter en natts mer eller mindre god sömn

återstod att riva lägret. Övernattningen innebär också att de tio juniorscouterna får rätt att delta i större läger.

Frånsett övernattningen och bestyren i samband med denna var programmet ungefär detsamma för de yngre juniorscouterna som var ute på endagshajk. Ett lika oväntat som uppskattat avbrott i övningarna blev det förstas när fotbollsidolerna från AFF dök upp för en träningsronda. Överledare för de båda hajkerna var Gunnar och Carin Rudberg. Ledarskapet utövades av seniorscouterna Torgny Johansson och Christer Johansson.

Social centralnämnd inget för Åtvidaberg?

Den parlamentariska kommitté som tillsatts för att behandla frågor om nämndorganisationen i Åtvidaberg har nu avslagit förslaget om en social centralnämnd i stället för social-, nykterhets- och barnavårdsnämnd. Som tungt vägande skäl mot centralnämnd anger kommittén att förtroendemannainflytandet kommer att minska. Sammanlagt ingår nu 27 förtroendevalda i de tre nämnderna.

Vid inrättande av en centralnämnd skulle antalet minska till en tredjedel. Särskilt uttalas faran för att befolkningen i ytterområdena skulle komma att sakna representanter i en sådan nämnd. Den parlamentariska

kommittén ansåg att man i åtminstone ytterligare en valperiod bör fortsätta med nuvarande system. Tidigare under året har nämnderna själva fått uttala sig. Socialnämnden liksom nykterhetsnämnden sade ja till centralnämnd medan barnavårdsnämnden ville ha kvar nuvarande system. Det kan nämnas att förutom Ödeshög är Åtvidaberg den enda orten i Östergötland som inte gått över till social centralnämnd.

Vidare föreslår kommittén att kommunstyrelsen har oförändrat 11 ledamöter och att man inte skall ha arbetsutskott. Slutligen föreslås att turistnämnden sammanslås med fritidsnämnden.

I den parlamentariska kommittén ingår kommunfullmäktiges ordföran-

de Lennart Ek, kommunstyrelsens ordförande Carl-Eric Ahlström, socialnämndens ordförande Eric Jernberg, Bertil Ristenstrand, Frängsbo, Evert Johansson, Grebo, Bengt Persson, Åtvidaberg, och Brita Petersson, Hannäs.

Till ny musiklärare vid musikskolan har kulturnämnden från den 1 augusti med provtjänstgöring tills vidare beslutat anställa Lars Sundvall, Motala.

Fritidsnämnden har beviljat tilläggsanslag för pensionärsföreningen i Åtvidaberg med 2 845, Björsätters med 305, Grebo med 400 och Uknadalens pensionärsförening med 420 kr. Hannäs IF beviljades inventariebidrag med maximalt 910 kr för upp-

rustning av f.d. skolan i Hällingsfall. Ledarutbildningsbidrag utbetalades till AIF med 100 och till AHF med 145 kr. Fritidsnämnden godkände de planerade åtgärderna vid Sandtagskolan. Dessa innebär bl.a. att lekplatsen inflyttas mellan skolan och bollplanen, som skall gräsbesås. En 60 m lång löparbana anläggs, liksom utrymmen för höjd- och längdhopp.

19/5